*“

% Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO DESPACHO

ska“.

*

W ,“ ,

Nº 504“)? EMENTA: REQUER INFORMAÇOES SOBRE
”””””””””””””””””””””” INSTALAÇÃO DE SOFTWARE PARA

DIGITALIZAÇÃO DOS PROCESSOS DO
PROGRAMA DA PESSOA COM DEFICIÉNCIA
(SPPD)

SENHOR PRESIDENTE

CONSIDERANDO que em resposta ao Requerimento Número 1858 de 03/04/2018, nos foi
relatado que: seria solicitado junto à CODERP, a instalação de um
software para digitalização dos processos da Seção do Programa das
Pessoas com Denciências;

REQUEREMOS, na forma regimental apos ouvido o douto plenário, seja ohciado a
Secretaria de Assistência Social para que nos informe:

1. Já houve algum avança no processo de instalação do software para
digitalização dos processos na Seção do Programa das Pessoas
com Denciências?

Após seja dado retorno a esta Casa de Leis.

SALA DAS SESSÓES, 28 DE AGOSTO DE 2018

l

l

.

Gláucia Berenice
Vereadora

AJ/AJ

EXPEDIENTE:

ATO Nº OF. Nº DATA ,' / FUNCIONÁRIO I

Prd-lºu“Mªp-l d' Rib-im Prºto Processo2018 013677 E FIS 05
FOLMÁ DE “FORMAÇÃO

mim'-“bªn! deMenu
Sartºri: doDegrawHW.“

Em resposta ao requerida pela nobre Edil, lemos a informar quc:

] — Estamos solicitando. junto à CODERP, :: instalação de um software para digitalização dos proces-
sos:

?. - Os processos já estão sendo reavaliados com o devido rigor, nos seus respectivos vencimentos.
além de estarmos aguardando a tramitação do Projeto de Lei enviada à Câmara Municipal, em 08 de
março dc 20l8;

3 - Encontravsc em estudo o aumento do número de profissionais da saúde, para cfctuarem as análises
médicas dos pmssos :,
«1 - N'o último semestre de 2017 não se faz necessáriaa força tarefa para as análisesmédicas dos pm-
casos que. atualmente.estão sendo realizadas em média de 30 (trinta) dias a contar da dam da solici-
tação.

Atenciosamente,

Dr. Carlos Cezar Barbosa
Secretário Municipal de Assistência Social

SEMI-g.;
ucrsuux: 321113 *.*—

noúxmo '. «
“_ T's,

« "'—__,ª (*

A&M-un.“. W“|
“eldaMu. ll UIWI dem:.

&mt.
Suu "BMWom tenhu-duna :mmsmanhas.f '(, ? ,semª-Guam [51,95— r

macau—wu Kayªk C* 9!